
      
      
      
   

 
   

COMUNE DI CANICATTINI BAGNI 
 Provincia di Siracusa  

 

 
 

 
Settore sesto - Area Sviluppo economico e Cultura 

U. O.: SETT. 6 - SVILUPPO ECONOMICO E CULTURA 
  

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Registro interno di settore Registro generale 

N. 7 Data: 09-01-2024 N.  Data:            
 

Oggetto: Asilo Nido Comunale a.s. 23\24  -Approvazione avviso pubblico nuova graduatoria lattanti 

   
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 55 comma 5 L. 142/90, recepito con L.R. 48/91) 
BILANCIO ESERCIZIO ANNO 2023  

 
  
 

Visto per la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
(dato non implementato se il visto non è dovuto) 

lì            
IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO* 

 
Rag. MAGLIOCCO DANIELA LAURA 

 
LOTTO CIG:  

*Ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 12-2-1993, n. 39, la firma autografa sugli atti predisposti dalla 
P.A. mediante sistemi informativi è sostituita dall’indicazione a stampa, sul documento, del nominativo del 
soggetto responsabile. 
 

  



 
COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa 

Originale  di Determinazione - Settore sesto - Area Sviluppo economico e Cultura del 09-01-2024 Pag. 2 
 

 
 

Il Capo del Settore sesto - Area Sviluppo economico e Cultura 
 

VISTE le  proprie  determinazione dirigenziali: 
 
 n. 200 del 23\10\2023 con oggetto “PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA AI SENSI 

DELL'ART.55 D. LGS. 117 DEL 2017, PER L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DEL 
TERZO SETTORE PER LA CO-PROGETTAZIONE E LA GESTIONE MISTA DEL 
SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE periodo aa.ss. 01 novembre 2023- 13 luglio 2026 - CUP 
J99G23000150001 CIG A0151399C2 - APPROVAZIONE VERBALE DI GARA ED 
AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA PREMESSO”; 

 n. 162del 28.08.2023 con oggetto “Asilo Nido Comunale. Approvazione graduatorie definitive 
a.s. 2023\20242; 

  
DATO ATTO che sono oltre 20 i bambini iscritti e ammessi al servizio pomeridiano dell’asilo nido 
comunale ,  fascia di età 18\36,  ma a seguito di verifica mensile delle presenze si è accertato che i 
frequentanti sono in numero di 8; 
 
RITENUTO pertanto, viste le richieste pervenute in merito allo scorrimento della graduatoria lattanti 
e considerato che non é presente nelle realtà private locali  un simile servizio,  di incrementare con n. 
4 posti lattanti una sezione delle sezioni  già operativa , incaricando il personale educante e ausiliario, 
già presente nel servizio pomeridiano, in orario antimeridiano  8.30\13.30; 
 
DARE ATTO che si provvederà a scorrere la graduatoria lattanti approvata con propria 
determinazione n. 162 del 28\08\2023 e successivamente si procederà con la nuova graduatoria di cui 
si approva l’allegato avviso  ; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi delle vigenti normative 
legislative, regolamentari e contrattuali; 
 

DETERMINA 
 

CONSIDERARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
INCREMENTARE con n.  4 posti lattanti una delle sezioni presenti all’asilo nido comunale, 
incaricando il personale educante e ausiliario, già presente nel servizio pomeridiano, in orario 
antimeridiano  8.30\13.30; 
 
PROVVEDERE  a scorrere la graduatoria lattanti approvata con propria determinazione n. 162 del 
28\08\2023 e successivamente procedere con la nuova graduatoria; 
 
APPROVARE l’allegato avviso pubblico al fine di generare una nuova  graduatoria lattanti.  
 
 
 
 
------------------------------------------------------------ 
Il presente atto: 



 
COMUNE DI CANICATTINI BAGNI - Provincia di Siracusa 

Originale  di Determinazione - Settore sesto - Area Sviluppo economico e Cultura del 09-01-2024 Pag. 3 
 

 sarà pubblicato all’Albo pretorio comunale, ai sensi dell’art. 35, comma 6, del vigente 
regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 viene trasmesso - se comportante impegno di spesa o diminuzione di entrate - al responsabile 
del servizio finanziario, per il visto di cui all’art. 55, comma 5, della legge 142/90, come 
recepito con l’art. 1 della L.R. n. 48/91.  

 
Annotazioni:  

 Si attesta che in relazione al presente provvedimento sono assenti conflitti di interesse da parte 
dei firmatari, ai sensi dell’art. 6/bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 
vigente Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Canicattini Bagni. 

 La data di emanazione dell’atto, ai sensi dell’art. 18 della l.r. 16-12-2008 n. 22 e successive 
modifiche e integrazioni, coincide con la data di apposizione del numero di registro generale. 

 
 
 
 
 

L’Istruttore Responsabile   
  *  

 
                Il Capo del Settore sesto - Area Sviluppo economico e 

Cultura 
  Dott.ssa Cappe' Paola* 

  
*Ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 12-2-1993, n. 39, la firma autografa sugli atti predisposti 
dalla P.A. mediante sistemi informativi è sostituita dall’indicazione a stampa, sul documento, del 
nominativo del soggetto responsabile. 
 

 


